

Streszczenie rozprawy doktorskiej pt.
„Działania Policji, Straży Granicznej i Prokuratury Powszechnej w zwalczaniu przestępczości zorganizowanej w południowo-zachodniej Polsce w latach 2007 – 2018”

Słowa klucze: bezpieczeństwo wewnętrzne, działania organów ścigania, przestępczość zorganizowana, taktyka zwalczania przestępczości zorganizowanej, instrumenty prawa karnego, zapobieganie przestępczości, trendy w przestępczości

Dysertacja składa się z wstępu, sześciu rozdziałów, zakończenia, bibliografii, załączników i aneksu zawierającego narzędzia badawcze wykorzystane do prowadzenia badań tj. kwestionariusz ankiet, dyspozycja do wywiadu, transkrypcja treści wywiadu i nota o narratorach.

Rozdział pierwszy zawiera wprowadzenie do pojęcia współdziałania w teorii nauk o bezpieczeństwie. Prezentuje genezę i rozwój współpracy międzynarodowej organów ścigania i składa się z dwóch podrozdziałów odnoszących się do genezy i rozwoju współpracy zagranicznej w południowo-zachodniej Polsce oraz krajowych i międzynarodowych podstaw prawnych współpracy.

W rozdziale drugim zostały przedstawione mechanizmy przeciwdziałania i zwalczania przestępczości międzynarodowej. Rozdział ten podkreślił znaczenie polskich organów - Policji, Straży Granicznej i prokuratury powszechnej w systemie bezpieczeństwa państwowego, eksponując ich rolę w przeciwdziałaniu i zwalczaniu przestępczości międzynarodowej poprzez podejmowanie współpracy zagranicznej z przedstawicielstwem organów innych państw i wspólnoty europejskiej, tj. Europol, Interpol, Eurojust i Europejska Sieć Sądowa.

Rozdział trzeci zawiera charakterystykę i definiuje obszar zainteresowania przestępstw o charakterze zorganizowanym. Zawarte podrozdziały o tytule przestępczość zorganizowana w teoriach naukowych, obszary przestępczej działalności zorganizowanych struktur przestępczych oraz przestępczość zorganizowana występująca w rejonie Dolnego Śląska, miały na celu wprowadzenie w kontekst prowadzonych badań.

Rozdział czwarty pracy prezentuje metodologiczne podstawy podejmowanych badań, w którym pierwszy podrozdział odnosi się do uzasadnienia podjętej problematyki. Kolejne podrozdziały przedstawiają wypracowaną metodologię i cele badawczej, problemy i hipotezy badawcze oraz próbę badawczą i organizację badań.

Rozdział piąty przedstawia zakres i rolę podejmowanej współpracy przez polską Policję, Straż Graniczną i prokuraturę RP w zwalczaniu przestępczości występującej w południowo zachodniej Polsce. Podrozdział pierwszy odnosi się do współpracy Komendy

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu z organami policyjnymi Republiki Federalnej Niemiec ukierunkowanej na zwalczanie przestępczości. W drugim podrozdziale rozważania z zakresu podejmowanej współpracy zostały przeniesione na Nadodrzański Oddział Straży Granicznej. W trzecim zaś podrozdziale została przedstawiona współpraca ponadnarodowa podejmowana pomiędzy jednostkami organizacyjnymi prokuratury powszechnej RP, a stroną niemiecką.

W rozdziale szóstym zawarte zostały wnioski i uogólnienia będące wynikiem przeprowadzonych badań naukowych. Zaś całość podsumowana w zakończeniu, w którym zamieszczono rekomendacje dotyczące możliwości wykorzystania uzyskanych wyników w formułowaniu strategii zwalczania i przeciwdziałania przestępczości zorganizowanej przez organy ścigania na kolejne lata.